
Veřejný příslib pro případ prohlášení za mrtvého
Jeden z polštářů Pillow pojištění úrazu a nemoci je určen pro situaci, kdy pojištěná osoba zemře. Polštář Smrt úrazem/nemocí v takovém případě vyplatí 
pozůstalým (přesněji tzv. obmyšleným osobám) ujednanou pojistnou částku v případě smrti následkem úrazu nebo nemoci dle ujednání konkrétní pojistné 
smlouvy. Pokud se pojištěná osoba stane nezvěstnou a je pravděpodobné, že již nežije, může soud po splnění určitých podmínek prohlásit tohoto člověka 
za mrtvého. Takového prohlášení se může dovolat každý, kdo na tom má právní zájem, většinou tedy pozůstalé osoby. Z prohlášení za mrtvého v takovém 
případě nelze zjistit, zda příčinou úmrtí byl úraz nebo nemoc. To je i důvod, proč takové případy Polštář Smrt úrazem/nemocí nekryje. Abychom našim klientům 
s pojistnou částkou pro případ smrti následkem nemoci poskytli finanční zabezpečení i v tomto specifickém případě, vyhlašujeme tento veřejný příslib. 

Pillow pojišťovna, a.s., IČ 042 57 111, se sídlem Líbalova 2348/1, 149 00 Praha 4 – Chodov zapsaná v OR vedeným Městským soudem v Praze,  
sp. zn. B 20807, (dále jen „my“), se tímto veřejným příslibem ve smyslu ustanovení § 2884 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zavazujeme:

Co Vyplatíme finanční částku (zákon používá slovo odměna), pokud bude pojištěná osoba českým soudem prohlášena za mrtvého na základě tzv. 
domněnky smrti za podmínky, že v pravomocném rozsudku uvedené datum, které platí za den smrti, spadá do doby platnosti polštáře Smrt 
úrazem/nemocí pro případ nemoci.

Komu Částku vyplatíme osobám, které mají nárok na pojistné plnění z polštáře Smrt úrazem/nemocí ke dni smrti uvedeném v pravomocném rozsudku 
o prohlášení za mrtvého. V případě více osob rozdělíme celkovou částku ve stejném poměru, v jakém by se rozdělilo pojistné plnění z polštáře 
Smrt úrazem/nemocí mezi tyto osoby. 

Kolik Částka bude rovna ujednané pojistné částce polštáře Smrt úrazem/nemocí pro případ nemoci. 

Kdy Příslib odměny nás zavazuje ve vztahu ke každé pojistné smlouvě Pillow pojištění úrazu a nemoci s datem sjednání  
od 1. března 2021 do 5. srpna 2022 (včetně), která obsahuje polštář Smrt úrazem/nemocí.
Do budoucna se zříkáme práva veřejný příslib odvolat ve vztahu k již uzavřeným pojistným smlouvám. Takové odměny vyplatíme kdykoliv po 
splnění podmínek veřejného příslibu.

V Praze dne 5. srpna 2022

Tento veřejný příslib je učiněn elektronickou formou a je zveřejněn na našich webových stránkách www.mypillow.cz.

Jakub Strnad, předseda představenstva Martin Podávka, člen představenstva


